seus aditivos, em favor do Departamento de Engenharia e Construção 
do Comando do Exército (Unidade Gestora 160509/00001 - Secretaria 
de Economia e Finanças - SEF para os créditos orçamentários e 
160075/00001 - DCONT - Setorial Financeira, para os iecursos fi­
nanceiros) descentralizar o valor de R$ 7.663.832,00 (sete milhões, 
seiscentos e sessenta e três mil, oitocentos e trinta dois reais). 

Art. 2°. Os saldos dos créditos orçamentários descentrali­
zados e dos recursos financeiros repassados não comprometidos até , 
31 de dezembro de 201 O, em respeito à limitação prevista no Decreto 
nº 7,094, de 3 de fevereiro de 2010, e no art.

[...]

belecidas no Tenno de Referência e demais condições do Edital e.. 
seus anexos; IJ- adjudicar, em consequência, vencedora do referidc, 
Pregão, por ter apresentado o melhor .Jance à empresa CLARlM 
TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ n• 09.583.098/0001-21 , 
no valor global de R$754.934,80 (setecentos e cinquenta e quatro mil 
novecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos); 111- encaminhar 
à GERJUR para elaboração do instrumento correspondente; IV- de· 
terminar a publicação deste ato no Diário Oficial da União. 

CARLOS JOSÉ PONCIANO DA SILVA 

SECRETARIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS 

PORTARIA N' 118, DE 30 DE \)EZEMBRO DE 2010